ДЕПАРТАМЕНТ

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 27.01.2025 № 12

г. Иваново

Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по муниципальным районам Ивановской области,

используемой в 2025 году для расчета социальной выплаты

на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим

на сельских территориях

В соответствии с пунктом 15 приложения № 1 к Правилам

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие жилищного

строительства на сельских территориях и повышение

уровня благоустройства домовладений (приложение № 3

к Государственной программе Российской Федерации «Комплексное

развитие сельских территорий», утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 13.05.2019 № 696), в целях

реализации постановления Правительства Ивановской области

от 01.04.2014 № 111-п «О Порядке предоставления социальных выплат

на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим

на сельских территориях» п р и к а з ы в а ю:

1. Установить стоимость одного квадратного метра общей площади

жилья по муниципальным районам Ивановской области, используемую

в 2025 году для расчета социальной выплаты на строительство жилья

гражданам, проживающим на сельских территориях, в размере

85 908 (семьдесят тысяч пятьсот одиннадцать) рублей 00 копеек.

2. Установить стоимость одного квадратного метра общей площади

жилья по муниципальным районам Ивановской области, используемую

2

в 2025 году для расчета социальной выплаты на приобретение жилья

гражданам, проживающим на сельских территориях, согласно

приложению к настоящему приказу.

3. Признать утратившими силу приказы Департамента сельского

хозяйства и продовольствия Ивановской области:

от 31.01.2023 № 19 «Об утверждении стоимости одного квадратного

метра общей площади жилья по муниципальным районам Ивановской

области, используемой в 2023 году для расчета социальной выплаты

на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим

на сельских территориях»;

от 01.03.2023 № 48 «О внесении изменения в приказ Департамента

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 31.01.2023

№ 19 «Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по муниципальным районам Ивановской области,

используемой в 2023 году для расчета социальной выплаты

на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим

на сельских территориях»;

от 06.03.2024 № 41 «Об утверждении стоимости одного квадратного

метра общей площади жилья по муниципальным районам Ивановской

области, используемой в 2024 году для расчета социальной выплаты

на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим

на сельских территориях».

Член Правительства Ивановской области -

директор Департамента сельского

хозяйства и продовольствия

Ивановской области

С.А. Бубнов

3

Приложение к приказу

Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области

от 27.01.2025 № 12

Стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения

по муниципальным районам Ивановской области, используемая в 2025 году

для расчета социальной выплаты на приобретение жилья гражданам,

проживающим на сельской территории

№

п/п
Наименование муниципального района

Стоимость одного

квадратного метра общей

площади жилья, рублей

1 Верхнеландеховский муниципальный район 20 610,00

2 Вичугский муниципальный район 11 510,36

3 Гаврилово-Посадский муниципальный район 59 300,00

4 Заволжский муниципальный район 28 324,67

5 Ивановский муниципальный район 85 907,50

6 Ильинский муниципальный район 29 284,05

7 Кинешемский муниципальный район 85 908,00

8 Комсомольский муниципальный район 31 231,00

9 Лежневский муниципальный район 49 513,24

10 Лухский муниципальный район 37 450,00

11 Палехский муниципальный район 61 313,57

12 Пестяковский муниципальный район 24 493,12

13 Приволжский муниципальный район 39 292,00

14 Пучежский муниципальный район 35 416,00

15 Родниковский муниципальный район 58 012,00

16 Савинский муниципальный район 23 022,00

17 Тейковский муниципальный район 57 920,00

18 Фурмановский муниципальный район 65 300,00

19 Шуйский муниципальный район  64 237,00

20 Южский муниципальный район 35 892,83

21 Юрьевецкий муниципальный район 29 757,45